
 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   

(Prov. di PAVIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
N.  140 
Del 16.12.2025 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI E LIQUIDAZIONE DELLE SPESE 

ANTICIPATE DALL'ECONOMO COMUNALE - PERIODO DAL 01/10/2025 AL 10/12/2025 
 

 L’anno duemilaventicinque , il giorno sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000;  
Visto il D.lgs. 165 del 30/03/2001;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto ora il rendiconto in questione, relativo al periodo dal 01/10/2025 al 10/12/2025, presentato 
dall’economo Sig.ra Elena VOLPI; 
Visto il registro contabile del servizio di economato ed accertatane la regolarità; 
Visto che nel periodo non sono stati effettuati acquisti tramite economato; 
Dato atto, pertanto, che il fondo economale alla data del 10.12.2025 risulta così strutturato 

 

ANTICIPAZIONE INIZIALE  € 2.500,00 

RENDICONTO 1^ TRIMESTRE 2025 €     50,00 

FONDO CASSA AL 31.03.2025 € 2.450,00 

RENDICONTO 2^ TRIMESTRE 2025 €     12,37 

FONDO CASSA AL 30.06.2025 € 2.437,63 

RENDICONTO 3^ TRIMESTRE 2025 €     61,05 

FONDO CASSA AL 30.09.2025 € 2.376,58 

RENDICONTO 4^ TRIMESTRE 2025 €     00,00 

FONDO CASSA AL 10.12.2025 (chiusura 
economato) 

€ 2.376,58 

 
Ritenuto quindi di dover approvare il rendiconto per il periodo in oggetto; 
Acquisiti i pareri di legge; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare il rendiconto reso dall’economo per il periodo dal 01/10/2025 al 10/12/2025, 

giorno di chiusura economato anno 2025; 
2) Di autorizzare  la restituzione dell’anticipazione economale da parte dell’economo Sig.ra Elena 

VOLPI. 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          (Natale Dr.ssa Angela Maria) 

 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 16.12.2025 

                  
                                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                               (Natale Dr.ssa Angela Maria) 

 


